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اجرای طرح نظارت بر محصولات 
دخانی در استان یزد

یزد- صادقی مقدم- طرح نظارت و بازرسی ویژه 
محصولات دخانی با هدف تشدید مبارزه با قاچاق 

کالا در سطح استان یزد اجرا شد.
 مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان یزد از 
محصولات  ویژه  بازرسی  و  نظارت  طرح  برگزاری 
دخانی در سطح استان یزد خبر داد.  محمدکاظم 
ویژه  بازرسی  و  نظارت  طرح  افزود:  صادقیان 
محصولات دخانی با هدف ضرورت استمرار برنامه 
پیشگیری و تشدید مبارزه با قاچاق کالا های دخانی 
و اولویت برخورد با توزیع محصولات دخانی محرز 
فروش  از  ممانعت  نیز  و  شناسه  فاقد  و  قاچاق 
با  هماهنگی  در  نوپدید،  دخانی  کالا های  انواع 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سایردستگاه های 
نظارتی و اجرایی سطح استان و همزمان با سراسر 
در حال اجراست.   صادقیان تصریح کرد: عرصه 
اجرایی این طرح فعالیت انبار ها و مراکز نگهداری 
دخانی،  محصولات  فروشی  عمده  اماکن  کالا، 
فروشگاه های  دخانی،  محصولات  توزیع  عاملین 
محصولات  فروشی  خرده  واحد های  زنجیره ای، 
می باشد.    فروشی  روزنامه  دکه های  و  دخانی 
مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان یادآور شد: 
بازرسان سازمان در جهت کنترل و نظارت برکالا و 
خدمات، آمادگی لازم در زمینه پاسخگوئی سریع تر 
طریق  از  که  مردم  گزارشات  به  ویژه  رسیدگی  و 
سامانه های الکترونیکی سازمان دریافت میشود را 

دارند

تعمیرات نیروگاهی برق در جزیره 
راهبردی »بوموسی« آغاز شد

بندرعباس-مدیر برق جزایر شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان از آغاز تعمیرات نیروگاهی برق در 

جزیره راهبردی بوموسی خبر داد
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر قبادی در جریان 
بازدید از طرح های اصلاحی برق در جزیره بوموسی 
با تشریح اقدامات انجام شده در این زمینه اظهار 
کرد: در حال حاضر پیک بار جزیره بوموسی حدود 
۵/۶ مگاوات است که به صورت خرید برق تضمینی 
تولید و تأمین برق انجام می شود اما برای رعایت 
پشتیبان  مولدهای  آماده سازی  پدافندی،  مسائل 
نیروگاه قدیم در برنامه این شرکت قرار گرفت و طبق 
برنامه زمانبندی شده تا ۴۵ روز آینده به پایان خواهد 
رسید. وی ادامه داد: در کنار تعمیرات اساسی مولد 
شماره یک مرلیس نیروگاه قدیم، اقدام به سرویس 
و تعمیر فیدر خانه فشار متوسط بوموسی نیز با 
مبلغ ۲۵ میلیارد ریال از اعتبارات سازمان برنامه و 
بودجه شده است که طبق برنامه زمان بندی شده 
این عملیات نیز تا کمتر از یک ماه آینده به پایان 
خواهد رسید. مدیر برق جزایر شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان از دیگر برنامه های اصلاحی در جزیره 
بوموسی را اصلاح شبکه فشار متوسط دور جزیره 
با  کیلومتر   ۱۲ تقریباً  به طول  روشنایی  همراه  به 
اعتباری حدود ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد که با 
پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصد در حال پیگیری است. 
قبادی توضیح داد: این اقدامات با توجه به شرایط 
از  بوموسی  جزیره  مسائل  و  جغرافیایی  حساس 
اهمیت خاصی برخوردار بوده و تأمین برق پایدار در 
این منطقه به عنوان زیرساخت از اولویت های برق 
هرمزگان است. وی یادآور شد: شرکت توزیع برق 
هرمزگان هیچ درآمدی حاصل از احداث شبکه برق 
در جزیره بوموسی ندارد، چون در این جزیره هیچ 
فروش انرژی و هیچ فروش انشعابی انجام نمی شود 
بلکه فقط با نیت خدمت رسانی به مردم این جزیره 

خدمات انجام شده است.

آگاه سازی بیش از ۱۴ هزار شهروند 
درخصوص بازی های یارانه ای و 

فضای مجازی
وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  شهرکرد-معاون 
جرم دادگستری کل چهارمحال و بختیاری گفت: 
آگاه سازی بیش از ۱۴ هزار نفر از شهروندان در 
خصوص بازی های رایانه ای و فضای مجازی برای 
کودکان انجام شد. سید محمد موسوی در گفتگو با 
خبرنگار مهر، اظهار کرد: آگاه سازی بیش از ۱۴ هزار 
نفر از شهروندان در خصوص بازی های رایانه ای و 
فضای مجازی برای کودکان انجام شد. وی افزود: 
آگاهی های  ارتقا  و  اطلاع رسانی  واحد  همت  به 
عمومی-حقوقی معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری و مشارکت پلیس فتا استان 
آگاهی های  ارتقا  با هدف  چهارمحال و بختیاری، 
عمومی در خصوص پیشگیری از اعتیاد اینترنتی 
کودکان، راهکارهای حفظ امنیت و حریم خصوصی 
مجازی،  فضای  در  والدگری  اصول  کودکان، 
برای  پیامک  و …،  رایانه ای  بازی های  آسیب های 

بیش از ۱۴ هزار نفر در سطح استان ارسال شد.

بیش از 5 درصد مصرف گاز با پویش 
کاهش دودرجه ای دما در استان 

گلستان صرفه جویی شد
یعقوبی –علی طالبی  فیروزه سادات  گرگان- 
گفت :میانگین مصرف روزانه گاز خانواده های 
از  بیشتر  که  است  مترمکعب   ۲۰ گلستانی 
استانداردی است که برای استان در نظر گرفته 
شده است.طالبی بیان کرد: ۹۰ درصد مصرف 
گاز در استان گلستان مربوط به بخش خانگی 
و  مردم  همکاری  با  گذشته  هفته  در  و  است 
پیوستن آنها  به پویش کاهش دودرجه ای دما و 
همچنین اقدامات تدبیری با تعطیلی دستگاه های 
اجرایی و غیرحضوری شدن مدارس بین پنج تا 
استان  در  را  گاز  مصرف  کاهش  درصد  هفت 
گلستان  شاهد بودیم.وی افزود: این صرفه جویی 
سبب شد که میانگین روزانه ۸۰۰ هزار مترمکعب 
گاز در گلستان مصرف شود و بتوانیم ۵۰ درصد 
سوخت واحدهای تولیدی و شهرک های صنعتی 

را فراهم سازیم.

رعایت الگوی مصرف گاز در اجلاس 
استانی نماز قابل تقدیر و قدردانی 

است
ایلام - خبرنگار ابتکار - مدیرعامل شرکت گاز 
استان ایلام از اداره کل آموزش پرورش استان 
بخاطر رعایت دمای رفاه در محل سالن برگزاری 
اجلاسیه استانی نماز قدردانی کرد و گفت: صرفه 
جویی در مصرف انرژی بخصوص گاز باعث می 
شود که هموطنان در اقصی نقاط کشور از این 
نعمت خدادادی استفاده بهینه کنند. به گزارش 
روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ محمود 
کشاورز در حاشیه نهمین اجلاس استانی نماز که 
در محل سالن اجتماعات امور تربیتی شهر ایلام 
برگزار شد، افزود: انتظار می رود که هم استانی 
های عزیز برای کنترل دمای منازل در محدوده 
۱۸ تا ۲۱ درجه، تلاش کنند تا در فصل سرد سال 
با افت فشار و یا قطعی گاز مواجه نشویم. وی 
با بیان اینکه دمای رفاه در سالن اجتماعات امور 
تربیتی ایلام ۱۹ درجه بوده که این نشانه توجه 
و همراهی با پویش ۲ درجه کمتر بوده است، 
اظهار داشت: می طلبد که آحاد مختلف مردم 
تا  اقدام کنند  الگوی مصرف  به رعایت  نسبت 
فصل سرد سال را بدون قطعی گاز سپری شود. 
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام تصریح کرد: 
رعایت دمای رفاه ۱۸ تا ۲۱ درجه مهمترین ضامن 
گذر از زمستان سرد سال با جریان پایدار گاز 
طبیعی است. کشاورز با بیان اینکه با برودت 
هوا، مصرف گاز در استان  و کشور چندین برابر 
افزایش داشته است، خاطر نشان کرد: تداوم 
این روند علاوه بر ایجاد محدودیت در بخش 
های صنعتی، زمینه ساز افت فشار گاز در نقاط 

انتهایی شبکه نیز خواهد شد.
کشاورز با اشاره به اینکه صرفه جویی در مصرف 
درست  بلکه  نیست  کردن  مصرف  کم  انرژی 
مصرف کردن است،افزود: دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه 
مناسب ترین دمای فضای داخلی ساختمان ها 
بوده و اگر مردم عزیز این موضوع مهم را رعایت 
کنند به یقین با ناترازی و کمبود انرژی مواجه 
از  استان  گاز  مدیرعامل شرکت  نخواهیم شد. 
تعامل و همکاری نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه ایلام و استاندار ایلام در تشویق مردم 
و پیوستن آنها  به طرح پویش کاهش ۲ درصدی 
و گفت:  در سایه  قدردانی کرد  انرژی  مصرف 
تعامل و همکاری مسئولان خوشبختانه شاهد 
کاهش مصرف گاز در سطح استان بوده ایم. وی 
اظهار داشت: در سایه رهنمودها و توصیه های 
نماینده مقام معظم رهبری در استان و استاندار 
ایلام خوشبختانه بسیاری از ادارات دولتی، مردم 
با فرهنگ استان به پویش کاهش ۲ درجه ای 

مصرف انرژی پیوسته اند .

مرمت فاز اول بازار فرش مشهد تا 
نوروز سال ۱۴۰۴ به پایان می رسد

مشهد- شهردار منطقه ثامن مشهد گفت: فاز 
اول و دوم بازار فرش مشهد در حال مرمت است 
که تلاش می کنیم، فاز اول آن را تا عید به اتمام 

برسانیم.
به گزارش خبرنگار مهر، حسین عبدالله زاده 
صبح سه شنبه در آئین افتتاح گذرهای تاریخی 
نقاشی  پرده  بزرگ ترین  از  رونمایی  و  محلات 
کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  کشور  نقالی 
مشهد  فرهنگی شهرداری  و  اجتماعی  سازمان 
کار خوبی را انجام داده که  قرار است چندین 
کار تاریخی در سطح منطقه نشانه گذاری شود و 
این گذرهای تاریخی در برنامه های بلندمدت در 

برنامه های شهرداری، قرار گیرد. 

وجود  با  افزود:  دیدار  این  در  نوین  علیرضا 
تخصیص زمین رایگان برای ساخت بیمارستان در 
این شهر، تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نشده 

است.
وی با بیان اینکه حدود ۲۰۰ هزار نفر در سهند 
برای  نفری  هزار   ۳۵۰ جمعیت  و  دارند  سکونت 
آینده این شهر پیش بینی شده است، اظهار کرد: 
باید  این اهالی تا کی برای درمان خود و بیماران 

مسیر تبریز - سهند را طی کنند؟
با  شرقی  آذربایجان  نمایندگان  مجمع  رییس 
تاکید بر اینکه برخورداری از یک بیمارستان تامین 
کمبود  از  است،  شهر  این  مردم  حق  اجتماعی 
خودرو امدادی در مراکز اورژانس استان گلایه کرد.
اورژانس  مرکز   ۱۸ وجود  با  داد:  ادامه  نوین، 
دارای  مرکز  پنج  تنها  استان  در  اجتماعی 
خودروی سازمانی است و این موضوع مانعی در 

خدمت رسانی بهتر به مردم شده است.
وی یادآور شد: پیشنهاد می شود از طریق مجوز 
تمام  برای  اعتبارات لازم،  تامین  و  واردات خودرو 

مراکز استان آمبولانس تهیه شود.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه میزان حمایت دولت از 
بازنشستگان تامین اجتماعی کافی و رضایت بخش 
مناسب  حقوق  تعیین  ما  مطالبه  گفت:  نیست، 
و  مناسبتی  هدایای  برقراری  تورم،  نسبت  به  
مزایای رفاهی برای این قشر و افزایش حق مسکن 

آنهاست.
نوین، خواستار سرمایه گذاری مجموعه »شستا« 
در آذربایجان  شرقی شد و افزود: حساب های این 
صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی در این استان 
باید به بانک توسعه تعاون استان منتقل شود و 

این منطقه از این گردش حساب منتفع شود.
برای  لازم  سرمایه  تزریق  خواهان  همچنین  وی 
هدف  با  تبریز  حرارتی  نیروگاه  توسعه  و  تجهیز 

کاهش آلایندگی این شهر شد و اظهار کرد: تکلیف 
در  اجتماعی  تامین  واحدی  هزار  یک  برج های 

منطقه ائل  گلی تبریز باید مشخص شود.
در این نشست، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کارگری،  و  کار  حوزه  چالش های  به  اشاره  با  نیز 

دستورات لازم را به مجموعه تحت مدیریت خود 
نمایندگان  مجمع  رییس  مطالبات  خصوص  در 

آذربایجان شرقی صادر کرد.
شهر جدید سهند با ۲ هزار و ۳۶۰ هکتار محدوده 
و سه هزار و ۶۰۰ هکتار حریم در دامنه زیبای کوه 

جانمایی  منظور  به  شهر  این  و  شده  واقع  سهند 
سرزیر جمعیتی شهر تبریز احداث شده است.

اجرای  اصلی  های  کانون  از  سهند  جدید  شهر 
شرقی  آذربایجان  در  مسکن  ملی  نهضت  طرح 

است.

در دیدار با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

ورت ساخت بیمارستان در شهر سهند تاکید کرد نماینده تبریز بر ضر
ابتکار - اسد فلاح: نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی و رییس مجمع نمایندگان استان در دیدار با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر 

ضرورت ساخت بیمارستان در شهر جدید سهند تاکید کرد.

با وجود 18 
مرکز اورژانس 

اجتماعی در 
استان تنها 
پنج مرکز 

دارای خودروی 
سازمانی است 
و این موضوع 

مانعی در 
خدمت رسانی 
بهتر به مردم 

شده است

انجام بیش از ۴۰۰۰ پایش مصرف گاز از مراکز دولتی و عمومی  استان 
چهارمحال و بختیاری

شهرکرد محمود مولوی 
همزمان با فرارسیدن ایام سرد سال و لزوم صرفه جویی مشترکین در مصرف 
گاز طبیعی، شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری از نیمه آبان اقدام به 
پایش مصرف تمامی سازمان ها، ادارات و مراکز دولتی و عمومی، مساجد، 
حسینیه ها و مدارس استان کرده که در این ارتباط بیش از ۴۰۰۰ مورد 

پایش انجام شده است.
ه گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش سلیمیان 
مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری ضمن بیان مطلب 
فوق، اظهار کرد: طرح مذکور در راستای اجرایی کردن بخش نامه وزارت 
نفت و دستورالعمل ابلاغی از شرکت ملی گاز ایران صورت پذیرفت.وی با اشاره 
به اهمیت رعایت دمای ۱۸ درجه در فضاهای داخلی و عمومی، افزود: تیم های کارشناسی این شرکت 
به صورت دوره ای بر رعایت این استاندارد نظارت دارند. سلیمیان با بیان این که در صورت عدم رعایت 
دستورالعمل ها، اخطاریه هایی به مراکز مربوطه صادر خواهد شد، تصریح کرد: در صورت مشاهده 
و رعایت نکردن موارد مندرج در بخش نامه، اخطاریه برای اماکن زیر پوشش صادر خواهد شد که 
بر این اساس، تاکنون به ۱۵۴سازمان یا اداره اخطار قطع به منظور کاهش مصرف و تنظیم دمای رفاه 
در ساختمان داده شده است.وی در پایان از تمامی ادارات، سازمان ها و سایر مراکز دولتی و عمومی 
خواست تا با روشن کردن وسایل گرمایشی یک ساعت قبل از آغاز کار و خاموش کردن آنها یک ساعت 
قبل از پایان کار، خاموش کردن وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل برای ساختمان هایی که سیستم 
حرارت مرکزی ندارند و همچنین انجام معاینه فنی، تعمیر وسایل گرمایشی و دیگر اقدامات لازم به 
منظور افزایش بازدهی وسایل گازسوز نظیر نصب سامانه پایش هوشمند موتورخانه ها نسبت به صرفه 

جویی در مصرف گاز اهتمام ورزند

 آماده سازی دهکده ۲۷ هکتاری اقتصاد مقاومتی 
در گهرباران

دهکده ۲۷  یک  سازی  آماده  حال  در  گفت:  کربلا  سپاه  فرمانده  ساری- 
هکتاری اقتصاد مقاومتی در گهرباران ساری هستیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار سیاوش مسلمی پیش از ظهر 
سه شنبه در جمع نخبگان حوزه کشاورزی، دامپروری و منابع طبیعی 
استان مازندران به بررسی چالش ها و راهکارهای پیشرفت در این 
و  کارشناسان  نخبگان،  حضور  با  نشست  این  پرداخت.  حوزه ها 
فعالان این عرصه و با هدف هم اندیشی برای حل مشکلات کشاورزی 

و منابع طبیعی در سپاه کربلا برگزار شد.
سردار مسلمی با تأکید بر اهمیت آموزش و توانمندسازی در این حوزه 
گفت که دانشگاه ها باید از آموزش صرفاً علمی فاصله گرفته و به آموزش های 
تا مهارت های کاربردی کسب کرده  نیاز دارند  این حوزه  مهارتی روی آورند. دانشجویان و فعالان 
و از پژوهش های علمی برای حل مشکلات تولید استفاده کنند. وی افزود: برای پیشرفت در این 
حوزه ها، لازم است ارتباطی منسجم و هدفمند بین دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و نخبگان ایجاد شود. 
باید پژوهش ها از سطح آزمایشگاه ها و مقالات به میدان عمل منتقل شده و به طور مستقیم در بهبود 
تولید و حل مشکلات اجرایی به کار گرفته شوند. فرمانده سپاه کربلا بر ضرورت برگزاری نشست های 
منظم میان مراکز علمی و فعالان عرصه کشاورزی تأکید کرد و گفت: نخبگان علمی و کشاورزی باید 
در یک مسیر مشترک حرکت کنند و با استفاده از تجربیات یکدیگر، راهکارهای نوآورانه برای مسائل 
پیچیده ارائه دهند. سردار مسلمی با اشاره به تجربه موفق راه اندازی دهکده اقتصاد مقاومتی بسیج 
در سمسکنده اظهار داشت: این پروژه نمونه ای از کار جهادی و حذف موانع بروکراسی است و اکنون 
در حال آماده سازی یک دهکده ۲۷ هکتاری در گهرباران ساری هستیم که در راستای ایجاد اشتغال و 

افزایش بهره وری حوزه اقتصاد مقاومتی در استان طراحی شده است.

 ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر خدمات درمانی در کردستان دریافت
 کردند

سنندج_رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان گفت: ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار 
نفر خدمات درمانی در کردستان دریافت کردند.

فریدون عبدالملکی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: حجم کار 
همکاران مجموعه درمانی زیاد است به طوریکه در سال گذشته یک 
میلیون و ۶۳۰ هزار نفر مراجع به بخش اورژانس، ۴۷۰ هزار مراجع 

درمانگاه ها، ۱۶۵ هزار نفر بستری، ۹۷ هزار جراحی داشتیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان عنوان کرد: ۷۷ هزار مأموریت 
در بخش فوریت های پیش بیمارستانی داشتیم که مجموعاً خدمات 
بهداشتی در روستاها، و شهرهای زیر ۲۰ هزار جمعیت و خدمات شهری 

میانگین ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بوده است.
عبدالملکی تصریح کرد: میانگین خدمات درمانی بهداشتی در استان ۲.۸ بار خدمت به ازای هر 

کردستانی است ضمن اینکه خدمات این مجموعه شبانه روزی و بدون تعطیلی هم بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در زمان کرونا همه عزیزان کادر درمان در میدان پای کار بودند و شبکه بهداشت 

ما به دلیل حجم بالای مراجعه آسیب دید و بعد از اتمام کرونا این شبکه بازسازی شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان اظهار کرد: همچنین جمعاً ۱۴۲ پروژه در استان انجام شد که 

در بخش درمان ۵۵ پروژه، بهداشت ۸۲ پروژه و آموزش ۶ پروژه با اعتبار ۷۱۰ میلیارد تومان بود.
وجود ۵۸۰ متخصص فعال در کردستان

عبدالملکی افزود: در ۳ سال اخیر ۳۷۵ متخصص وارد استان کردیم که در حال حاضر ۵۸۰ متخصص 
فعال داریم و ۷۲ فلوشیپ و فوق تخصص به کار گیری شده است.

وی بیان کرد: جدا از نیروی انسانی متخصص، در بخش تجهیزات سنگین شامل پت اسکن، ام آر 
ای، سی تی اسکن، اکسیژن ساز و آنژیوگرافی هم وارد استان شده است.

زاهدان محمد شکوهی فر
 مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان 
گفت: بیش از ۵ هزار و ۱۰۰ کلاس درس از سال ۱۴۰۰ تاکنون و ۷۱۰ 
کلاس در ۶ماهه اول سال ۱۴۰۳ در سراسر استان ساخته و تحویل 

دانش آموزان شده است.؛
اظهار  استان  های  رسانه  خبرنگاران  با  نشستی  در  لک زایی  میثم 
داشت: در مجموع در سطح استان یک هزار و ۴۵۰ کلاس با زیر بنای 
۲۵۰ هزار مترمربع در دست اجراست بطوریکه زیربنای کلاس های در 
دست اجرا ۷۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده و سعی 

شده در هر منطقه حداقل یک مدرسه شبانه روزی ساخته شود.
وی افزود: در سه سال و نیم گذشته سرانه فضای آموزشی استان به 
میزان نیم متر مربع افزایش یافته و از ۳.۳ به ۳.۸۷ متر مربع برای هر 
دانش آموز رسیده که این موفقیت نتیجه هم افزایی اعتبارات دولتی، 

خیران و اقدامات اجرایی دستگاه های مختلف است.
مدیرکل نوسازی مدارس استان خاطر نشان کرد: ۶۰ درصد مدارس 

سراسر استان به وسایل گرمایشی و سرمایشی مجهز هستند.  
 وی بیان کرد: حوزه فضای آموزشی استان خاص است و نیاز به 
فضای  فراهم کردن  آن  وظیفه  یعنی  نیست؛  حوزه  این  در  ارزیابی 
آموزشی و امکانات سخت افزار آموزشی برای دانش آموزان است تا با 

شرایط مطلوب، تحصیل را ادامه دهند.
 وی افزود: در سال های اخیر تلاش کرده ایم تا با انجام هم افزایی های 
مختلف، استان را در مسیر عدالت آموزشی قرار دهیم، با توجه به رشد 
دانش آموزی استان به سمت شرایط مطلوب حرکت کردیم و سرانه 
آموزشی استان حداقل در سه سال و نیم گذشته نیم متر به ازای هر 

دانش آموز افزایش پیدا کرده است.
 لک زایی تصریح کرد: در سنوات گذشته سرانه آموزشی موجود استان 
نیز حفظ نمی شد و علاوه بر آن هر ساله جمعیتی نیز به سرانه آموزشی 
با آن جمعیت دانش آموزی  استان اضافه می شد و گاهی متناسب 
که اضافه می شد فضا و تجهیزات آموزشی فراهم نمی شد و در اختیار 

دانش آموزان قرار نمی گرفت.
 مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان 
اظهار کرد: خوشبختانه در سه سال اخیر به سمت شرایط مطلوب 
حرکت کردیم و ۴۵۰ هزار مترمربع فضای آموزشی در اختیار آموزش و 
پرورش قرار گرفته و سرانه آموزشی استان از ۳.۳ به ۳.۸۷ رسیده است 

و این یک حرکت بی نظیر در نتیجه هم افزایی است.
 وی با بیان اینکه ۸۰۰ هزار نفر دانش آموز در مدارس دولتی استان 
و نزدیک به ۷۰ هزار نفر نیز در مدارس غیردولتی در حال تحصیل 

هستند؛ عنوان کرد: برقراری عدالت آموزشی در سطح استان از اهداف 
و برنامه های مهم این اداره کل است بطوریکه در سطح شهر زاهدان 
۹۰ درصد از پروژه های در دست اجرا در حاشیه شهر و شهرک های 
جدید الاحداث قرار دارد تا دانش آموزان ساکن در حاشیه شهر در همان 
مکان ساماندهی شوند و این باعث کاهش تراکم دانش آموزی در مرکز 
شهر می شود؛ برای اجرای این طرح از محل اعتبارات شهرستان های 
کمک  استان  سطح  در  کم برخوردار  شهرستان های  به  برخوردارتر 
کردیم.  مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان 
تحویل  و  ساخت  اول  رتبه  استان   ۱۴۰۱ و  سال ۱۴۰۲  در  کرد:  بیان 
کلاس های آموزشی را به خود اختصاص داده است، ۵۰ درصد کلاس 
های سال ۱۴۰۲ با مشارکت خیرین بنیاد برکت، بنیاد علوی، نهادهای 

انقلابی مانند سپاه در حال ساخت هستند.
 وی با قدردانی از همکاری و مشارکت خیران مدرسه ساز ادامه داد: 
آورده سال ۱۴۰۰ خیران ۲۵۰ میلیارد تومان و سال ۱۴۰۱، ۴۵۰ میلیارد 
تومان بوده و سال ۱۴۰۲ به یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است؛ 
دلیل این افزایش برگزاری همایش نیک اندیشان مدرسه ساز سرزمین 
نخل و آفتاب سیستان و بلوچستان در ۳۰ آبان ۱۴۰۲ در تهران بود 
که آورده این همایش ملی مختص سیستان و بلوچستان ۸۰۰ میلیارد 

تومان بود.
 مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان 
تشریح کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۳ حدود ۷۰۰ میلیارد تومان خیرین برای 
ساختن مدارس کمک کردند و مجدداً برنامه ریزی شده است که در 
۲۸ بهمن سال جاری مشابه همایش خیرین مدرسه ساز سال گذشته، 

برگزار کنیم.
 وی افزود: در حوزه فضای آموزشی استان در سال مالی حدود سه 
هزار میلیارد تومان هزینه شده است و در سال مالی ۱۴۰۳ از محل 
مصوبات سفر رئیس جمهور حدود ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
طی ۲ سال برای فضای آموزشی استان مصوب شد، که یک هزار میلیارد 
تومان آن برای سال ۱۴۰۳ و یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز برای سال 

۱۴۰۴ در نظر گرفته شده است.
 لک زایی خاطرنشان کرد: در خصوص ایزوگام و آسفالت مدارس 
سعی کردیم از محل سهمیه قیری که در اختیار دستگاه های اجرایی 
قرار می گرفت مدیریت کنیم و در مجموع در طول ۳ سال اخیر حدود 
۵۰۰ هزار مترمربع آسفالت و ایزوگام در مدارس سطح استان اجرا شده 

است.
و  گرمایشی  وسایل  استانداردسازی  خصوص  در  داد:  ادامه   وی 
سرمایشی برای مدارس در سطح استان کار بسیار بزرگی انجام گرفت 

در سه سال اخیر ۱۹ هزار و ۱۵۰ کلاس درس را به سیستم گرمایشی 
و سرمایشی مؤثر مجهز کردیم که در واقع حدود ۶۰ درصد کلاس های 
درس استان در سه سال اخیر به سامانه های گرمایشی و سرمایشی 
استاندارد مجهز شدند و در طرح شهید عرب بحث تعمیرات سیستم 

گرمایشی و سرمایشی در استان در حال اجرا است.
 لک زایی گفت: در حوزه فضاهای ورزشی در سال های گذشته 
فضای آموزش ورزشی مدارس آسیب دید و دلیل آن نیز احداث 
اداره ورزش جوانان بود که تمام اعتبارات ساخت فضاهای ورزشی 
به اداره ورزش جوانان اختصاص داده شد و با پیگیری صورت گرفته 
شده موفق شدیم، سال گذشته سهم فضای ورزشی دانش آموزان 
از مالیات بر ارزش افزوده از ۲۰ درصد به ۴۰ درصد برسد و در واقع 
اعتباری که در حوزه فضای ورزشی استفاده می شود، ۱۰۰ درصد 

افزایش فضای ورزشی داشتم.
 مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان 
تصریح کرد: در این راستا عملیات تکمیلی ساخت استخرهایی که از 
سال های گذشته نیمه کاره رها شده بود، شروع شده است و تعداد 
قابل توجهی از سالن های ورزشی نیز در این راستا تکمیل شده اند؛ از 
جمله استخر مولوی حسین بر زاهدان در دست اجرا و تکمیل شدن 
است و سعی بر آن است که تا ساخت آن مهرماه ۱۴۰۴ به اتمام برسد و 
در حال حاضر نیز ۴۰ سالن ورزشی و استخر با زیربنای ۳۰ هزار مترمربع 

در حال اجراست.
 وی عنوان کرد: در سه سال اخیر حدود ۲۰۲ هزار نفر تجهیزات و 
امکانات آموزشی برای کل استان در نظر گرفته شده است و در حوزه 
ساخت وساز مدارس ۱۵ درصد کل شرایط استان در طول این سه سال 

و نیم اخیر ساخته شده است.
به  بیان کرد: مصوبات سفر رئیس جمهور شهید رئیسی   لک زایی 
صورت ۱۰۰ درصد اجرا شده که یک قلم آن تحقق ۱۳۰ میلیارد تومان 
در دوره دولت سیزدهم بود که برای تامین و تجهیز وسایل گرمایشی و 

سرمایشی بود که تحقق پیدا کرد.
 مدیرکل نوسازی مدارس استان با اشاره به اجرای طرح شهید پناهی 
درزمینه ساماندهی مدارس کانکسی و مدارس خشتی در سطح استان 
گفت: در مجموع کلاس های خشتی سراسر کشور ۴۰۰ کلاس بود که 
۵۰ درصد آن یعنی ۲۰۰ کلاس در سیستان و بلوچستان وجود داشت 

که در این طرح بازسازی شدند.
وی ادامه داد: فاز بعدی ساماندهی کلاس های کانکسی بود که به 
اجرا در آمد و در مجموع از ۲۲۷ کلاس کانکسی موجود در سراسر 
سیستان و بلوچستان ۱۸۷ کلاس به اتمام رسیده و تنها ۴۰ کلاس باقی 
مانده که آنها هم با رشد بالای ۹۰ درصد در حال اجراست و گام بعدی 
تخریب و بازسازی مدارس سنگی است که ۲۴ پروژه در قالب ۴۲ کلاس 
درس تحویل داده شده و مهم اینکه این طرح با مشارکت مردم انجام 

می شود.
 لک زایی مهم ترین علت عقب ماندگی استان را رشد جمعیت عنوان 
کرد و افزود: بیشترین تعداد بازمانده از تحصیل در حاشیه شهرهای 
نامناسب  اقتصادی  وضعیت  نیز  آن  علت  که  دارد  وجود  استان 
خانواده های حاشیه نشین است و از آنجاییکه همه مسوولان و مردم 
راستای  امیدواریم در  دارند  را  استان  آموزشی  دغدغه حل مشکلات 

ارتقای سرانه آموزشی گام های مهمی برداشته شود.

۵ هزار و ۱۰۰ کلاس درس طی سه سال گذشته در سراسرسیستان و بلوچستان تحویل شده است


